- 1 -

中国公路学会文件

公学字〔2017〕120号

关于举办2017全国公路（长大桥梁）安全运营

管理创新技术研讨会的通知

各有关单位：

为强化公路（长大桥梁）安全运营管理工作，推进“互

联网”+、大数据等新技术在公路和长大桥梁运营管理领域

的应用，着力提升基础设施的监测质量、预养护水平及应急

保障能力，提高公路和长大桥梁的健康安全运营水平，我会

定于 2017 年 12 月 19 至 21 日在广东省广州市举办“2017 全

国公路（长大桥梁）安全运营管理创新技术研讨会”。现将

有关事项通知如下：

一、会议时间、地点

时间：2017 年 12 月 19 日报到，20～21 日开会。

地点：碧桂园凤凰城酒店

地址：广东省广州市增城区广园东路新塘路段

电话：020-82808888 13826244557

- 2 -

联系人：姜锋

二、会议主题

数据化、系统化与高效能

三、 会议日程安排

学术交流部分

1.部公路局相关领导讲话

2.国家公路网综合养护管理系统

（交通运输部路网监测与应急处置中心路况监测处 虞

丽云 处长/研究员）

3.基于互联网、大数据技术的交通基础设施检测与修复

研究（郑州大学教授、中国工程院院士 王复明）

4.新时代·新起点·新合作——打造国际一流基础设施

养护全产业链综合服务商

（中交基础设施养护集团有限公司 郭力 党委书记、董

事长/教高、国务院特殊津贴专家）

5.公路数据化管养的认知与实践

（广州珠江黄埔大桥建设有限公司 张少锦 总经理/教

高）

6.基于 BIM 技术的特大桥数字化养护平台建设

（交通运输部公路科学研究院 王晓晶 研究员）

7.贵州省交通建设投资领域“数据铁笼”建设示范

（贵州省交通运输厅科教处 康厚荣 处长）

8.“互联网+”地方干线公路数据化管理探索

（重庆公路局 信息技术处 王庆珍 处长/教高）

- 3 -

9.浙江舟山跨海大桥运营管理实践

（浙江交通投资集团运营管理部 于群力 总经理）

10.公路路产建养管理系统研发

（深圳市哈工大业信息技术股份有限公司 汪国钢 总

经理/教高）

11.基于大数据分析的江阴大桥运营管理对策研究

（江苏扬子江大桥股份有限公司 饶建辉 董事长、总经

理/教高）

12.大数据气象技术在桥梁运营管理中的研究与探讨

（山东高速青岛海湾大桥公司 徐强 总经理）

13.长大桥梁养护管理技术与发展趋势探讨

（武汉二航路桥特种工程有限责任公司养护事业部 韩

永平 经理/工程师）

14.超高性能钢桥面铺装组合体系

（广东中和正通工程技术有限公司 刘先淼 董事长/教

高）

15.省域公路网大数据智慧养护服务平台解决方案（广

东华路交通科技有限公司养护数据中心 李实永 高工 ）

考察部分

考察广州绕城高速公路东段（含珠江黄埔特大桥）运营

管理现场，重点考察“高速公路（桥梁）高品质维护及安全

运营管控技术”的应用情况。

主要涉及：1.超高性能路面施工技术；2.运营安全管理

系统应用；3.围绕“高速公路（桥梁）高品质维护及安全运

- 4 -

营管控技术”进行技术交流。

四、参会人员

1.拟邀请交通运输部公路局相关领导；

2.交通厅（局）、公路局、高速公路管理局、各交通投

资集团公司的工程管理人员及技术人员；

3.公路桥梁、隧道、市政等相关设计院所和交通科研院

所的技术人员；

4.桥建设施工公司、养护公司和监理单位，以及相关学

术团体成员；

5.工程质量监督、检测、咨询评估单位及各大专院校的

相关人员等。

五、会议费用

参会代表每人交纳会议费 1700 元。住宿由会议统一安

排，食宿费用自理。

六、会议组织

主办单位：中国公路学会

协办单位：广州珠江黄埔大桥建设有限公司

中交基础设施养护集团有限公司

武汉二航路桥特种工程有限责任公司

深圳市哈工大业信息技术股份有限公司

支持单位：广东省公路学会

广东省交通运输厅

承办单位：《中国公路》杂志社

中国公路学会科技成果转化中心

- 5 -

支持媒体：《中国公路》杂志、《中国高速公路》杂志、

中国公路网

七、报名方式 ：

参会代表请于 12 月 13 日前将会议回执传真或发电子邮

件至中国公路学会成果转化中心。

电 话：010-84990630

传 真：010-84990706

联系人：何 玫 18612482907

杨 青 13810909803

周 健 18600426555

刘馨媛 13810456070

李荣华 13701398139

邮 箱：technologyxh@126.com

QQ 群号：108847838

附件：参会报名表

中国公路学会

2017年 11月 24日

- 6 -

附件

参会回执(鉴于年末广州旅游高峰及会议房价较低等因素，为保证住宿安排，请于 12月 13 日前回执）

单位全称

通讯地址

姓名

性

别 职务/职称 手机 邮箱 住宿标准 400 元/天(含早），会务费含 19 晚-21 午餐 4餐

包间 □ 合住□ 不住□

包间 □ 合住□ 不住□

包间 □ 合住□ 不住□

包间 □ 合住□ 不住□

包间 □ 合住□ 不住□

税务登记证号： 票额：

地址： 电话：

注：
1.请及时将报名表、汇款凭证及发票信息以电子邮件或传真至会务组，以便开具发票，并请务必注明发票抬头、联系人及电话等相关信息，邮箱：
technologyxh@126.com 传真：010-84990706；
2.会务费：
（1）将会务费（不含住宿费）于 12 月 13 日前汇至指定账号（逾期可选择现场交费），您可在现场报到时领到会务费发票，并可以提前在酒店为
您预定好房间，账号信息如下：户名：《中国公路》杂志社 账号：11001018500053016311 开户行：建行北京安慧支行

（2）报到时现场交付会务费，发票将在会议结束后 5～7个工作日内快递送达（遇节假日顺延）；
3.12 月 19 日接站信息：（1）白云机场线--酒店：白云机场坐 8号线到--碧桂园凤凰城交通中心下车。发车时间为 7：20AM-7：50PM，每 45 分
钟一班车，7：50PM-9：30PM 每 45 分钟一班车；（2）广州南站--酒店：发车时间：11:00--11:30、14:00--14:30、16:30--17:00、19:00 --19:30
广州东站--酒店：发车时间 14:30--15:00 18:30-19:00 总负责人：肖大维 13871115256（3）凤凰城内穿梭巴士 l住店客人可凭酒店房卡在
凤凰城交通中心 12 号站牌乘坐翠湖小会所专线穿梭巴士----第五站下车即到凤凰城酒店正门

- 7 -

中国公路学会秘书处 2017年11月24日印发